
  

 
 

Circolo Didattico “S.Orso” | Via Divisione Carpazi, 30 - 61032 FANO (PU) 
C. M. PSEE03900Q | C. F. 81004390415 
Tel. 0721 865155 – 865184 | sito www.santorsofano.edu.it 
mail psee03900q@istruzione.it | pec psee03900@pec.istruzione.it 

 

 

 
Delibera n. 17 del 14/02/2022 
 
L’anno duemilaventidue, il giorno 14 del mese di febbraio, in Fano, in videoconferenza, su 
piattaforma telematica riservata, -convocato con apposito avviso a norma di legge, in data 2 
febbraio 2022- si è riunito il Consiglio di Circolo del Circolo Didattico Sant’Orso di Fano con la 
partecipazione di n. 16 consiglieri presenti e risultavano assenti n. 3 consiglieri per discutere il 
seguente punto posto all’ordine del giorno: 
 

Contratti di durata pluriennale 
 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 
PARTECIPA alla seduta il direttore dei ss. gg. e aa. nella persona della sig.ra Mariagrazia Lella; 
VISTA la propria deliberazione n. 15 del 14.02.2022 con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTO in particolare l’art. 45 c. 2 del Decreto Interministeriale n.129/2018 che demanda 

all’organo consigliare la competenza a determinare criteri e limiti per lo 
svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, dell’attività negoziale; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 
VISTO il D.M. n. 21 del 1° marzo 2007; 
VISTA la proposta di durata triennale per l’attività negoziale ordinaria di contrattazione 

per l’affidamento del servizio di assicurazione alunni/personale per gli infortuni, 
RC e tutela giudiziaria e per la concessione di spazi per l'installazione di distributori 
di bevande calde/fredde ed alimenti; 

FACENDO proprie le proposte del Dirigente Scolastico;   
 
Con voti favorevoli n. 16, espressi dai n. 16 consiglieri presenti e votanti, all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
di approvare la seguente durata triennale per l’affidamento del servizio di assicurazione 
alunni/personale per gli infortuni, RC e tutela giudiziaria e per la concessione di spazi per 
l'installazione di distributori di bevande calde/fredde ed alimenti. 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, c. 7 del DPR 275/99 è ammesso reclamo allo 
stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
 
 

F.to Il Segretario F.to Il Presidente 
Silvia Pennacchini Giuseppe Romano 

http://www.ddsantorso.gov.it/
http://www.ddsantorso.gov.it/

